
11 listopada przypadała 104. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Narodowe
Święto  Niepodległości  to  dla  Polaków jedno z  najważniejszych świąt  państwowych.  Na
staszowskim Rynku dumnie wybrzmiał Mazurek Dąbrowskiego.

Obchody Święta Niepodległości  rozpoczęły się w Parku im. Adama Bienia,  gdzie zebrani  mogli
wysłuchać koncertu w wykonaniu orkiestry Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicznych Siarki
„Siarkopol” S.A. Następnie zgromadzeni goście, władze samorządowe, poczty sztandarowe, służby
mundurowe, harcerze i  uczniowie,  a także mieszkańcy przemaszerowali  do kościoła pw. Ducha
Świętego – Sanktuarium Świętego Jana Pawła II. Biało-czerwony korowód poprowadziła górnicza
orkiestra.

W staszowskim Sanktuarium odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji  Ojczyzny. Eucharystii
przewodniczył proboszcz parafii  pw. św. Michała Archanioła w Wiązownicy Dużej,  ks.  Zbigniew
Gajewski, zaś homilię wygłosił ks. Grzegorz Jeż – proboszcz parafii pw. św. Barbary w Staszowie. Po
nabożeństwie uczestnicy obchodów przeszli  na staszowski Rynek, gdzie odbyła się dalsza część
uroczystości.  Obchody rozpoczęto od odegrania Hymnu Państwowego i  uroczystego wciągnięcia
Flagi Państwowej na maszt.

-  Dziś,  11 listopada,  bardziej  niż  kiedykolwiek,  powinniśmy być wdzięczni,  że  jesteśmy wolni  i
niepodlegli – rozpoczął swoje przemówienie dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów. -
Mamy własne państwo, tworzymy własną historię żyjąc na naszej  ziemi na własnych zasadach.
Jesteśmy niezależni, zdolni do decydowania o swoim losie. Jednak wciąż pamiętamy – kontynuował
włodarz. - Dziękuję Wam wszystkim za waszą obecność, za to, że możemy w ten wyjątkowy dzień być
razem, tu w Staszowie. Jesteśmy Polakami. Jesteśmy z tego dumni i nie pozwolimy zaprzepaścić
szansy, którą wywalczyli dla nasz nasi przodkowie. Cześć ich pamięci! Niech żyje wolna Polska! -
podsumował burmistrz Leszek Kopeć.

Po zakończonych przemówieniach złożono kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki – składały je
delegacje samorządowe – wojewódzkie, powiatowe i gminne, szkoły i przedszkola, instytucje, zakłady
pracy,  przedsiębiorcy  oraz  stowarzyszenia.  W  imieniu  własnym  i  mieszkańców  biało-czerwony
wieniec  złożyli  burmistrz  dr  Leszek  Kopeć,  dr  Ewa Kondek –  zastępca  burmistrza,  staszowscy
duchowni i radni Rady Miejskiej. Obchodom 104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
towarzyszył koncert „Niepodległa na pięciolinii” w wykonaniu sekcji Staszowskiego Ośrodka Kultury.
Po  zakończonych  uroczystościach  w  Rynku  zebrani  przemaszerowali  do  SOK,  gdzie  nastąpiło
zakończenie.

W  ramach  obchodów  104.  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości  odbył  się  II
Świętokrzyski Konkurs Piosenki i Pieśni Niepodległej oraz „Koncert dla Niepodległej” w wykonaniu
Orkiestry Północnej Korony Krakowa pod przewodnictwem Grzegorza Chyca zorganizowane przez
Staszowski Ośrodek Kultury. 11 Listopada uczczono także na sportowo – z tej okazji odbył się marsz
Nordic  Walking  oraz  Turniej  Tenisa  Stołowego,  zaś  18  listopada  odbędzie  się  Nocny
Niepodległościowy  Turniej  Badmintona.

Obchody 104. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości zostały zorganizowane przez Radę i
Zarząd Powiatu Staszowskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Staszów i Radę Miejską w Staszowie.









































WIĘCEJ ZDJĘĆ ...

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.504837211688069


 


